
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Numero 29 del 04 Marzo 2022 

 

IL DIRETTORE  

 

OGGETTO: contributo per l’organizzazione del centenario della manifestazione “Pontedecimo – 

Giovi” e del 40° anniversario della manifestazione “Slalom Mignanego – Giovi” . Determinazione 

a contrarre e affidamento. 

 

Visto lo statuto ACI; 

 

Considerato che tra le attività istituzionali dell’Ente, statutariamente previste all’articolo 4 punto e)  

e che testualmente recita:“l’ACI promuove, incoraggia ed organizza le attività sportive 

automobilistiche…..”sono ricomprese le attività sportive; 

 

Vista la Delibera del Presidente n. 03 del 3 Marzo 2022; 

Considerato che quest’anno ricorre il centenario della prima gara effettuata nel 1922 denominata 

"Pontedecimo - Giovi", considerata una delle manifestazioni storiche più importanti della storia 

dell’automobilismo italiano, il cui marchio è di proprietà dell’Automobile Club Genova; 

 

Considerato che questa manifestazione può portare grande partecipazione e ritorno turistico al 

territorio della Provincia di Genova con partecipazione di equipaggi provenienti da diverse parti 

d’Italia; 

Considerato che la Scuderia Valpolcevera Organizzazioni ASD già organizza una 

manifestazione di Slalom sul medesimo percorso con partenza da Mignanego, e che quest’anno 

festeggia la quarantesima edizione sotto l’egida di Acisport; 

Valutata la proposta pervenuta dalla Scuderia Valpolcevera Organizzazioni ASD nella quale 

viene descritto un programma per le giornate del 29 e 30 Aprile p.v. (prot. 822 del 22/02/2022); 

 

Considerato che tale contributo risulta essenziale per la realizzazione del centenario della 

Pontedecimo - Giovi; 

 

 Per le motivazioni sopra indicate 

 

DETERMINA 

 

di affidare alla Scuderia Valpolcevera Organizzazioni A.S.D. un contributo di € 5.000,00 per 

l’anno 2022, per l’organizzazione del centenario della Pontedecimo - Giovi; 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 5.000,00, a carico del Budget 2022, che 

presenta la necessaria disponibilità; 

 

- Di pubblicare sul Sito Istituzionale di questo Ente (www.genova.aci.it) la presente Determina. 

 

 

        IL DIRETTORE 

            - (F.to Raffaele Ferriello) -  

 

  

 

http://www.genova.aci.it/

